
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1528/Β4 - 236 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 8188/Β4-1980/
29.11.2021 απόφασης «Καθορισμός ειδικής απο-
ζημίωσης των μελών συλλογικών οργάνων που 
θα απασχοληθούν στις Γενικές Απογραφές Κτι-
ρίων και Πληθυσμού-Κατοικιών έτους 2021» 
(Β΄5607).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛΣΤΑΤ) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. του ν. 4772/2021 «Διενέργεια Γενικών Απογραφών 

έτους 2021 από την Ελληνική Στατιστική Αρχή, επείγου-

σες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων 

της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, επείγουσες 

δημοσιονομικές και φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 17), και ειδικότερα των άρθρων 12, 14, 15, 

19 και της παρ. 5 του άρθρου 24 του νόμου αυτού,

γ. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-

στικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)» (Α’ 114),

δ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27-8-2012 απόφασης 

«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β΄2390),

ε. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),

στ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ζ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145),

η. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα» (Α’ 98), και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

θ. του εδαφίου ε’ της παρ.  2 του άρθρου 4 του 

π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιο-

τήτων των Υπουργείων» (Α’ 221),

ι. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ια. της υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφασης του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 

(Β΄4805),

ιβ. του άρθρου 40 του νόμου 849/1978 (Α’ 232) για 

την αναδρομικότητα των κανονιστικών πράξεων, όπως 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57).

2. Την υπ’  αρ. 22957ΕΞ2021 απόφαση του Υπουρ-

γού Οικονομικών με θέμα «Ανανέωση της θητείας του 

Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 223/2009 για τις Ευρωπαϊκές 

στατιστικές όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονισμό 

(ΕΕ) 2015/759 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου.

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 763/2008 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τις απογραφές 

πληθυσμού και στέγασης και τους σχετικούς εφαρμοστι-

κούς Κανονισμούς.

5. Την υπό στοιχεία 1697/Β4-234/9.3.2021 απόφαση 

του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ «Ανάθεση της διενέργειας των 

Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοικιών 

έτους 2021 και ορισμός του χρονικού διαστήματος συλ-

λογής των στοιχείων» (Β΄1024), όπως τροποποιήθηκε με 

τις υπό στοιχεία 5547/Β4-1181/12.8.2021 (Β΄3824), 8543/

Β4-2076/14.12.2021 (Β΄6261) και 181/Β4-38/12.1.2022 

(Β΄118) αποφάσεις.

6. Την υπό στοιχεία 5471/Α1-4772/9.8.2021 (Β΄3960) 

απόφαση «Σύσταση και συγκρότηση συλλογικών ορ-

γάνων στο πλαίσιο διενέργειας των Γενικών Απογραφών 

Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοικιών, έτους 2021» και τη 

σχετική διόρθωση σφάλματος (Β΄4142), όπως τροπο-

ποιήθηκε με την υπό στοιχεία 3618/Α1-2999/11.5.2022 

(Β΄2413) απόφαση «Τροποποίηση - συμπλήρωση της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1296

11337

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.07 20:48:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11338 Τεύχος B’ 1296/06.03.2023

υπό στοιχεία 5471/Α1-4772/9.8.2021 απόφασης «Σύστα-
ση και συγκρότηση συλλογικών οργάνων στο πλαίσιο 
διενέργειας των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πλη-
θυσμού-Κατοικιών, έτους 2021».

7. Τις ακόλουθες αποφάσεις συγκρότησης των Συλ-

λογικών Οργάνων των άρθρων 12 και 14 του νόμου 

4772/2021, καθώς και τις τροποποιήσεις-συμπληρώσεις 

αυτών:

i. Την υπό στοιχεία 6247/Α1-5494/16.9.2021 απόφαση 

«Συγκρότηση Συλλογικών Οργάνων, για τις ανάγκες των 

Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοικι-

ών, έτους 2021» (Β΄4366), όπως τροποποιήθηκε με τις 

υπό στοιχεία 7939/Α1-7084/18.11.2021 (Β΄5453), 1164/

Α1-837/22.2.2022 (Β΄796) και 6843/Α1-6209/20.9.2022 

(Β΄5057) αποφάσεις.

ii. Την υπό στοιχεία 6921/Α1-6168/8.10.2021 (Β΄4811) 

απόφαση «Συγκρότηση Συλλογικών Οργάνων (Λοιπές 

Ομάδες Εργασίας: Οικονομικού Έργου, Στατιστικού 

Έργου, Πληροφορικής Υποστήριξης) για τις ανάγκες 

των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κα-

τοικιών, έτους 2021», όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 

στοιχεία 7917/Α1- 7062/17.11.2021 (Β΄5406), 3444/Α1-

2829/5.5.2022 (Β΄2268), 4171/Α1-3550/3.6.2022 (Β΄3025) 

και 6029/Α1-5461/4.8.2022 (Β΄4267) αποφάσεις.

iii. Την υπό στοιχεία 7173/Α1-6400/18.10.2021 (Β΄4880) 

απόφαση με θέμα «Συγκρότηση συλλογικού οργάνου 

«Περιφερειακές Ομάδες Εργασίας - ΠΟΕ» για τις ανάγκες 

των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κα-

τοικιών, έτους 2021», όπως τροποποιήθηκε με τις απο-

φάσεις υπό στοιχεία 7559/Α1-6741/2.11.2021 (Β΄5363) 

και 8488/Α1-7594/13.12.2021 (Β΄6062) με τη διόρθωση 

σφάλματος (Β΄6481).

iv. Την υπό στοιχεία 7269/Α1-6492/20.10.2021 απόφα-

ση με θέμα «Συγκρότηση Συλλογικών Οργάνων (Λοιπές 

Ομάδες Εργασίας: Διαχείρισης Αποθήκης και Διακίνησης 

Υλικού, Εργασιών Εκτυπώσεων και Προβολής) για τις 

ανάγκες των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυ-

σμού-Κατοικιών, έτους 2021» (Β΄4967).

v. Την υπό στοιχεία 7683/Α1-6865/8.11.2021 (Β΄5211) 

απόφαση με θέμα «Συγκρότηση Συλλογικού Οργάνου 

«Ομάδα Τηλεφωνικού Κέντρου» για τις ανάγκες των Γε-

νικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοικιών, 

έτους 2021», όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

7916/Α1-7063/17.11.2021 (Β΄5406) απόφαση.

vi. Την υπό στοιχεία 7697/Α1-6879/8.11.2021 (Β΄5311) 

απόφαση με θέμα «Συγκρότηση Συλλογικού Οργάνου 

«Ομάδα Διοικητικού Έργου» για τις ανάγκες των Γενικών 

Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοικιών, έτους 

2021».

vii. Την υπό στοιχεία 3820/Α1-3206/18.5.2022 (Β΄2682) 

απόφαση με θέμα «Συγκρότηση Συλλογικού Οργάνου 

«Ομάδα Διαχείρισης Απογραφικού Υλικού (ΟΔΑΥ)» για 

τις ανάγκες των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυ-

σμού-Κατοικιών, έτους 2021».

viii. Την υπό στοιχεία 4172/Α1-3551/3.6.2022 (Β΄3025) 

απόφαση «Συγκρότηση Συλλογικού Οργάνου «Περιφε-

ρειακές Ομάδες Εργασίας - ΠΟΕ» για τις ανάγκες των 

Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοικιών, 

για το έτος 2022» και τη σχετική διόρθωση σφάλματος 

(Β΄3232).

8. Το υπό στοιχεία ΓΠ-925/22.12.2022 έγγραφο του 

Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

9. Τις τακτικές και έκτακτες ανάγκες της ΕΛ.ΣΤΑΤ. όπως 

προκύπτουν από την Ενωσιακή και Εθνική Νομοθεσία.

10. Την υπό στοιχεία 907/Α2-587/1.2.2023 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΑΟΘ6ΣΙ-ΠΘΛ). 

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-

τής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη. Για το οικονομικό 

έτος 2023, η δαπάνη ύψους εννέα χιλιάδων οκτακοσίων 

ευρώ (9.800,00 €) για τις Περιφερειακές Ομάδες Εργασί-

ας (ΠΟΕ), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πι-

στώσεις του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. (ΚΑΕ 04129), 

αφορά τις ΠΟΕ που δεν ολοκλήρωσαν τις εργασίες τους 

και συγκροτήθηκαν εκ νέου για να τις ολοκληρώσουν 

έως τις 30.6.2022, αποφασίζουμε:

Ι. Τροποποιούμε την παρ. Ι.4(β) του διατακτικού της 

τροποποιούμενης Απόφασης, που αφορά στο χρόνο 

υλοποίησης και ολοκλήρωσης των εργασιών των Πε-

ριφερειακών Ομάδων Εργασίας (ΠΟΕ) και ορίζουμε τη 

λήξη των εργασιών (συνεδριάσεις των ΠΟΕ και αυτοψίες 

των μηχανικών-μελών των ΠΟΕ) στις 30/6/2022, για εί-

κοσι έξι (26) από τις πενήντα πέντε (55) ΠΟΕ.

Τροποποιούμε τους πίνακες 4Α1 και 4Α2 της παρα-

γράφου Ι.4(ε) που αφορούν στη δαπάνη των ΠΟΕ για τις 

εργασίες του οικονομικού έτους 2021, και τους πίνακες 

4Β1 και 4Β2 που αφορούν στη δαπάνη των ΠΟΕ για τις 

εργασίες του οικονομικού έτους 2022, αντίστοιχα, και 

τους αντικαθιστούμε με τους παρακάτω:

4Α. ΑΜΟΙΒΕΣ ΜΕΛΩΝ ΑΝΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ, 2021-2022

α/α
ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΟΡ-

ΓΑΝΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΛΩΝ 

ΑΝΑ ΠΟΕ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΛΩΝ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ

ΑΝΩΤΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑ-

ΣΕΩΝ ΑΝΑ 

ΠΟΕ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΑΝΩΤΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑ-

ΣΕΩΝ

ΑΜΟΙΒΗ 

ΑΝΑ 

ΣΥΝΕ-

ΔΡΙΑΣΗ 

(€)

ΣΥΝΕ-

ΔΡΙΑΣΕΙΣ 

ΣΤΟ 2021

ΔΑΠΑΝΗ 

2021

ΣΥΝΕ-

ΔΡΙΑΣΕΙΣ 

ΣΤΟ 

2022

ΔΑΠΑΝΗ 

2022

1 ΠΟΕ ΠΥΣ (50) 4 50 Χ4 =200 10 50*10=500 30 444 53.280,00 56 6.720,00

2
ΠΟΕ ΑΓΙΟΥ 

ΟΡΟΥΣ (1)
4 1 Χ 4 = 4 6 1*6=6 30 6 720,00 0 0,00

3 ΠΟΕ ΑΤΤΙΚΗΣ (4) 4 4 Χ 4 = 16 5 4*10=40 30 10 1.200,00 30 3.600,00

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΠΟΕ 460 55.200,00 86 10.320,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11339Τεύχος B’ 1296/06.03.2023

4Β. ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΑΜΟΙΒΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΝΑ ΑΥΤΟΨΙΑ, 2021-2022

α/α ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΛΩΝ 

ΑΝΑ ΠΟΕ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΛΩΝ- 

ΜΗΧ/ΚΩΝ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ

ΑΝΩΤΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΥΤΟΨΙΩΝ 

ΑΝΑ ΠΟΕ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΑΝΩΤΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΥΤΟΨΙΩΝ

ΑΜΟΙΒΗ 

ΑΝΑ ΑΥ-

ΤΟΨΙΑ 

(€)

ΑΥΤΟΨΙ-

ΕΣ ΣΤΟ 

2021

ΔΑΠΑΝΗ 

2021

ΑΥΤΟΨΙ-

ΕΣ ΣΤΟ 

2022

ΔΑΠΑΝΗ 

2022

1

ΠΥΣ (50) + ΑΓΙΟ 

ΟΡΟΣ (1) = 

50+1=51

1 51 10 51*10=510 40 478 19.120,00 32 1.280,00

2 ΠΟΕ ΑΤΤΙΚΗΣ (4) 4 4 Χ 4 = 16 10 4*10=40 40 5 200,00 35 1.400,00

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΥΤΟΨΙΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΕ 483 19.320,00 67 2.680,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΕ ΕΤΩΝ 2021 - 2022 74.520,00 13.000,00

Ι.4. Ο Πίνακας «ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2021 ΚΑΙ 2022» τροποποιείται 
ως προς το συλλογικό όργανο «4. ΠΟΕ» και διαμορφώνεται ως εξής:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΟΡΓΑΝΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 

2021
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 

2022

1. ΑΝΩΤΕΡΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑ 9.600,00 4.800,00

2. ΕΠΟΠΤΕΣ ΚΑΙ ΒΟΗΘΟΙ ΕΠΟΠΤΕΣ 898.880,00 449.440,00

3. ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ 19.460,00 39.080,00

4. ΠΟΕ 74.520,00 13.000,00

5.1. ΟΔΕ 19.400,00 11.800,00

5.2. ΟΜΟΕ 8.350,00 27.650,00

5.3. ΟΔΑΔΥ 8.300,00 600,00

5.4. ΟΠΥ 12.050,00 28.300,00

5.5. ΟΕΕΠ 19.800,00 7.400,00

5.6. ΟΤΗΚ 19.800,00 19.800,00

5.7. ΟΣΤΕ 22.350,00 53.100,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.112.510,00 654.970,00

Η συνολική εκτιμώμενη δαπάνη παραμένει στα ίδια επίπεδα: 1.112.510,00 € + 654.970,00 € = 1.767.480,00 €
ΙΙ. Η παρούσα απόφαση ισχύει αναδρομικά από την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης συγκρότησης 

εκάστου συλλογικού οργάνου.
ΙΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η τροποποιούμενη Απόφαση υπό στοιχεία 8188/Β4-1980/29.11.2021 (Β΄5607).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 23 Φεβρουαρίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

O Πρόεδρος της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11340 Τεύχος B’ 1296/06.03.2023

*02012960603230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


